
Número de contratos por sexos

201110

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 21.320 18.174 39.494

12 CASTELLÓN 9.104 6.830 15.934

46 VALENCIA 40.615 31.205 71.820

Comunidad Valenciana 71.039 56.209 127.248
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201110

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.460 14.017 3.843 3.624 11.013 3.537

12 CASTELLÓN 1.604 5.931 1.569 1.383 4.122 1.325

46 VALENCIA 6.794 26.952 6.869 6.711 19.247 5.247

Comunidad Valenciana 11.858 46.900 12.281 11.718 34.382 10.109
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Número de contratos por sector de actividad

201110

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.945 3.706 2.911 29.932

12 CASTELLÓN 2.468 980 929 11.557

46 VALENCIA 5.620 4.175 3.840 58.185

Comunidad Valenciana 11.033 8.861 7.680 99.674
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Total Contratos

39.494

15.934

71.820

127.248
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Número de contratos por grupo de ocupación

201110

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 6 60 3.314 3.006 3.755 11.094 230 4.378 2.395 11.256 39.494

12 CASTELLÓN 22 1.216 1.087 956 3.184 923 1.457 855 6.234 15.934

46 VALENCIA 4 159 7.266 5.714 5.301 15.790 1.871 5.548 6.069 24.098 71.820

Comunidad Valenciana 10 241 11.796 9.807 10.012 30.068 3.024 11.383 9.319 41.588 127.248

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201110

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.012 36.482 39.494

12 CASTELLÓN 1.574 14.360 15.934

46 VALENCIA 6.557 65.263 71.820

Comunidad Valenciana 11.143 116.105 127.248
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